АРБИТРАЖНЫЙ СУД КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

350035, г. Краснодар, ул. Постовая, 32,

сайт http://krasnodar.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Дело №А32-46556/2021

г. Краснодар                                                                                                                           20 октября 2022 года

Арбитражный суд Краснодарского края в составе судьи Корейво Е.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Чистяковой Я.В.

рассмотрел в открытом судебном заседании суда дело по заявлению Татьяны

Николаевны (дата рождения  место рождения: Абинского района

Краснодарского края, СНИЛС , ИНН , зарегистрирована по адресу:

Краснодарский край, ) о признании гражданина

несостоятельным (банкротом),

рассмотрение отчета финансового управляющего

при участии:

лица не явились, извещены.

УСТАНОВИЛ:

Т.Н. обратилась в Арбитражный суд Краснодарского края с заявлением о

признании ее несостоятельной (банкротом). Определением от 14.10.2021 заявление принято к

рассмотрению.

Решением Арбитражного суда Краснодарского края от 25.01.2022 должник признан

банкротом с введением процедуры реализации имущества гражданина, финансовым

управляющим утвержден Демидов Антон Викторович. Сообщение в газете «Коммерсант» о

признании должника банкротом опубликовано 29.01.2022.

Финансовый управляющий обратился в суд с ходатайством о завершении процедуры

реализации имущества должника и о перечислении с депозитного счета суда вознаграждения.

Согласно отчету финансового управляющего за период реализации имущества должника

конкурсная масса не сформирована, реестр требований кредиторов не погашался.

Мероприятия реализации имущества должника, предусмотренные Федеральным законом

от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», завершены.

Арбитражный суд, исследовав материалы дела, считает необходимым удовлетворить

ходатайства финансового управляющего.

Установленных п.4 ст.213.28 Закона о банкротстве обстоятельств, не допускающих

освобождение гражданина от обязательств, судом не выявлено.

В силу статьи 213.28 Закона о банкротстве после завершения расчетов с кредиторами

гражданин, признанный банкротом, освобождается от дальнейшего исполнения требований

кредиторов, заявленных в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве, за исключением

требований, предусмотренных п. 4, 5 ст.213.28 Закона о банкротстве, а также требований, о

http://krasnodar.arbitr.ru/
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D17DD1589737370F6DB7E8DFC5F4D71F55D092586F94S4CEF
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D17DD1589737370F6DB7E8DFC5F4D71F55D09258609DS4CBF
consultantplus://offline/ref=95F5633B36F0E394654E59E0DFE56B27D17DD1589737370F6DB7E8DFC5F4D71F55D09258609DS4CEF

наличии которых кредиторы не знали и не должны были знать к моменту принятия определения

о завершении реализации имущества гражданина.

Установив отсутствие оснований для не освобождения должника от имеющихся

обязательств, суд считает необходимым освободить должника от дальнейшего исполнения

требований кредиторов, в том числе не заявленных при введении реализации имущества

гражданина.

Свидетельства наличия обстоятельств, которые влекут отказ в освобождении должника от

дальнейшего исполнения обязательств, лицами, участвующими в деле, не представлены.

В соответствии с п.2 ст.213.28 Закона о банкротстве по итогам рассмотрения отчета о

результатах реализации имущества гражданина арбитражный суд выносит определение о

завершении реализации имущества гражданина.

Должник внес на депозит суда денежные средства для выплаты вознаграждения

финансовому управляющему в деле о банкротстве в размере 25000 рублей, равном

фиксированной сумме вознаграждения финансового управляющего за одну процедуру,

применяемую в деле о банкротстве гражданина (платежный документ от 12.01.2022).

При таких обстоятельствах суд считает, что заявление арбитражного управляющего о

перечислении суммы вознаграждения, внесенного должником на депозит арбитражного суда,

является обоснованным.

Согласно п.13 ст. 213.9 Закона о банкротстве, с даты вынесения арбитражным судом

определения о завершении реструктуризации долгов гражданина или реализации имущества

гражданина полномочия финансового управляющего прекращаются.

В силу положения п.13 ст.213.9 Закона о банкротстве, полномочия финансового

управляющего Демидова А.В. подлежат прекращению.

Руководствуясь ст.ст. 149, 216.п.4, 213.28 Закона о банкротстве и ст.ст. 184-188, 223

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Завершить реализацию имущества Татьяны Николаевны.

Освободить должника от исполнения обязательств, за исключением требований

кредиторов, предусмотренных п.5 ст.213.28 Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» и за исключением штрафов, как наказания за совершенное

преступление.

Прекратить полномочия финансового управляющего Демидова А.В.

Перечислить с депозитного счета Арбитражного суда Краснодарского края Демидова А.В. в

качестве вознаграждения арбитражного управляющего в сумме 25000 рублей по следующим

реквизитам:

Получатель: Демидов Антон Викторович

Номер счёта:

Банк получателя: АО «Альфа-Банк», г. Москва

БИК:

ИНН Банка:

КПП Банка:

Кор. счёт:

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в порядке

апелляционного производства в Пятнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение 10

дней со дня его принятия через Арбитражный суд Краснодарского края.

Судья                                                                                                                               Е.В. Корейво